[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2022

                             № 5
г. Великий Устюг
Об утверждении положения о комиссии

по наградам Великоустюгского муниципального округа

В целях совершенствования наградной деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по наградам Великоустюгского муниципального округа (приложение № 1).
2. Создать комиссию по наградам Великоустюгского муниципального округа и утвердить её состав (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу следующие постановления Главы Великоустюгского муниципального района:

1) от 07.02.2011 № 6 «Об утверждении Положения о комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района»;

2) от 06.05.2016 № 62 «О внесении изменений в постановление Главы Великоустюгского муниципального района от 07.02.2011 № 6 “Об утверждении Положения комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района”»;

3) от 10.05.2017 № 45 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района, утверждённый постановлением Главы Великоустюгского муниципального района от 07.02.2011 № 6»;

4) от 14.02.2020 № 11 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района»;

5) от 14.12.2021 № 74 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района»;

6) от 27.01.2022 № 5 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района»;
2

7) от 28.07.2022 № 45 «О внесении изменений в состав комиссии по наградам при Главе Великоустюгского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

           А. В. Кузьмин
Приложение № 1
к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от 06.12.2022 № 5
Положение

о комиссии по наградам Великоустюгского муниципального округа

(далее - Положение)
1. Комиссия по наградам Великоустюгского муниципального округа (далее - комиссия) образована для предварительного рассмотрения вопросов о поощрении государственными наградами Российской Федерации, наградами Губернатора Воло-годской области, наградами Главы Великоустюгского муниципального округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Положением о государственных наградах Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Вологодской области, постановле-ниями и распоряжениями Главы Великоустюгского муниципального округа, а также настоящим Положением.
3. Положение о комиссии и её состав утверждаются постановлением Главы Великоустюгского муниципального округа.

4. Основными задачами комиссии являются:
4.1. Рассмотрение по поручению Главы Великоустюгского муниципального округа ходатайств о поощрении государственными наградами, наградами Губерна-тора Вологодской области, наградами Главы Великоустюгского муниципального округа, поступивших на имя Главы Великоустюгского муниципального округа.
4.2. Рассмотрение вопросов совершенствования поощрений Главы Великоус-тюгского муниципального округа.
5. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:

5.1. Осуществлять проверку поступивших документов о поощрении государст-венными наградами Российской Федерации, наградами Губернатора Вологодской области, наградами Главы Великоустюгского муниципального округа.
5.2. Отказать в приёме на рассмотрение ненадлежаще оформленных документов или представленных не в полном объёме.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и в сроки, предус-мотренные нормативными правовыми актами о поощрениях, перечисленных в пунк-те 1 настоящего Положения.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.
8. Заседание комиссии ведёт председатель комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

9. Комиссия на основании представленных документов оценивает заслуги наг-раждаемых и принимает одно из следующих решений:

1) рекомендовать к представленному поощрению;

2) рекомендовать к поощрению с изменением вида поощрения;

3) не рекомендовать к поощрению.
2

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при-сутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
11. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарём комиссии.

12. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

13. Решение комиссии учитывается при подготовке проекта постановления Главы Великоустюгского муниципального округа.

14. Члены комиссии и лица, участвовавшие в её заседании, не вправе разгла-шать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.

15. Члены комиссии имеют право:
15.1. Предварительно знакомиться с материалами, которые выносятся на засе-дание комиссии.

15.2. Высказывать и аргументировать своё мнение по обсуждаемому вопросу, вносить свои предложения и рекомендации.
15.3. Представлять дополнительный справочно-информационный материал по обсуждаемому вопросу.
15.4. Оказывать методическую помощь предприятиям, организациям и учреж-дениям независимо от формы собственности, общественными объединениям по офор-млению документов по награждению.
16. Члены комиссии обязаны присутствовать и активно участвовать в обсуж-дении вопросов на заседании комиссии, не допускать пропусков заседаний без уважи-тельной причины.
Приложение № 2
к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от 06.12.2022 № 5

С О С Т А В

комиссии по наградам Великоустюгского муниципального округа

	Шарыпова Е. М.
	- руководитель аппарата администрации Великоустюгского муниципального района, председатель комиссии.

	Шевцова Ю. П.
	- заместитель руководителя администрации, начальник пра-вового управления администрации Великоустюгского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	Дудинская Л. А.
	- консультант управления делами администрации Великоустюгского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Копосова Г. П.
	- представитель общественной организации «Великоустюгский районный Совет женщин» (по согласованию).

	Круглова И. В.

	- главная медицинская сестра БУЗ ВО «Великоустюгская центральная районная больница» (по согласованию).

	Попович А. С.
	- председатель Великоустюгской районной общественной организации Профессионального союза работников образования и науки РФ (по согласованию).

	Соболева Н. В.
	- руководитель кружка отдела клубных формирований МБУК «Великоустюгский культурно-досуговый центр)        (по согласованию).